
KONTRATE

\LrorIi i konrrarts: | 622-21-W70-5-l-ll<' 1517

KUVENDt KONIUNAI- I PRIZRENTT. (nt \a/hdim "Autorilcli Konlraktues"). nij njiiren anE: dhc

RENELUAL TAHIRI SH.P.K., Jorl.i 9212. PRIZREN. (nc vazhdim Kontraktucsi ). ne nijn tieter. jirnlt

pajtuar tc lidhin njii konlrate publikc pijr punc c shdnuarl mc posht€:

Asfaltimi i rrugds Medvec Smaq, Projekt dyrjeqar me numcr identillkucsi 622-24-9970'5'l'l

Neni I linda
l.l tinda e konrrar€s esht6 ekzekurimi i puneve ne vijim nga ana e Konlraktuesit: Asfslaimi i rrugis Medvec
Smaq. Projekt dyvjeqar

No. l-ot

I Asfaltinri i rrugts \lrdrec Smtq. Projckt dl rjtqar

Neni 2 qmimi

2.1 Cmimi rotal i punove duhet te jet6: 549,,162,16 € (pesqind e dyzet e n6na mijd e kat6rqind e giashtidhiet6
e dy euro e giashtimhidhjetE cent.).

2.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontracs. Ai duhet te jete i prere dhe t€ mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do tb behen ne pajtim me Kushtet e p€rdithshme dhe/ose te Vesanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i pGrpar€sisd i dokumenteve tG kontrates

l.l Kontrata pErbthet nga dokumentet ne viiim:

Marreveshja e kontraEs:

Kushtet e Veqanh G KontraGsl

Kushtet e Pi rgiithshme te Kontratesi

Tenderi i Kontraktuesit. duke perlthird edhe Specifikimel Teknike;

Ofena financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesvdbali i mbledhjes informalivc/vizitus se vendil)

lshbno edo tspoziE leEr tb dosies si tcnderitl.

j.2 Dokumenter e ndryshme qe e pirbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njdra tjetren: dhe ne raste te

paqartesise ose divergjences, ato duhet G lexohen sipas rendit G F,drparesise ne te cilin jane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimer me shkrim qe kanc tij bdjne me kdG Kontrattj ndermjel Autoriletil Konlraktues. nga

njera anE dhe Kontrakruesit nga ana rjetdr duhct tC cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimil
dhe duhet te dErSohen me poslij. faks. email ose te dor€zohen personalisht. Komunikimel pijr Autoritelin

Kontraklucs mund tii adrcsohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxheril td Projeklit iemdruar ne Kushlcl e

Veqanta te Kontrates.

.1.2 Nese personi qe ddrgon komunikalen kdrkon vtrtetim td pranimit te saj. ai duhet ta thotd kete nii

komunikaldn e tij. Sa here qe ka afal rE fundir pijr pranimin c komunikatCs me shktim. ddrguesi duhet tE kdrkojij

I u turemi referojunr \anl nunrn te tonrnres ne dokunrenrcr e tntu.imir dh. prgesas. pr(xcdufrl dhc lrnosalsronet qa Itdhen me lhelann



verrerim te pranimir te komunikates se tij. Ne tij gjitha rastet. derguesi duhet t i marre te gjitha masat c

nevoishme p€r te siEruruar pranimin c komunikimit tlt lij.

.l.l Kudo ne kontrar." para\hikohet pcr dh6ricn c ndonjc njoliimi. pElqinli. mirati,ni. ccrlillkalc. ose \cndimi.
pEr\c( nEse spccitiloher ndr)she na niotlinl rt till.. pclqirn. miralim. .enilikale apo \endim do lC jclE nc lorme

te shlruar dhc tjalel "njolion. '\artetoiij". 'mir toi osc'\'cndose 'do ld inlcrprelohcn ni pcrputhic mc

rrethanar. Ndonjd miratim. pajtim. ccrtilikalc ose \cndim i tillL nuk duhet tt mbahct apo \onohcl pa arsYc.

4.4 Kjo kontraG esht€ e p€rgatitur nE giuhijn 2 nd tri origfinale. dy prej te cilavc jane pijr Auloritetin
Kontraktues dhe nje origiinale p€r Kontrakluesin.

Pi-ir Autoritelin Kontraklucs

INe rast te konrrafive ,rE vkft te madhe

Pcr Kontraktuesin

lsa OsmankajEmri:

ztn^rz@e, i pro,"trimit fPozita:

\-[nshkrimi:

Data:

G

(,'2
i(i(Vula:

Z. Shnqir-liniri Kr\ i:l r.Eri

Zynar Kryesor Administratir

k^r,, 
^ 

ffi:--lT*is.\inshkrimi

\ffiir.raDdtu:

la[i\:M,.C:Vukt:

(OS oiar

Ylli HoxhaEnrri

McnxxherPruita: wNCnshkrimi:

/,rzo2
Data:

l'#s'eql
SH.P,K

2 (;ruha do rE i.la &iuhu r shlryli:rurr ng lcnderuesrt rra kete lcnd.r

1.



KUSHTET E VEqANTA

Numri i k(lntrates: 622-2-4"$70-5-l -llc l5l7

KVK n6 vijim do te plotgsojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her6 qd ka n,d konflikt, dispozitat ketu do
te mbizotorojno mbi ato td KPK.

Kushtet
Kontratds

e Pergjithshme td AmandamentimevModif ikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenil Neni. Nr

Ligji izbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjel e Kosoves qO jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtlet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata pdrkatdse nd
Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
10.1 Shuma e sigurise s6 ekzekutimit 6shte 10% i vler6s se

kontratEs me vlefshmdri prej 15 muai kalendarik.

Pergjegj6sia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesil

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do td jete:
(a) Nase ndodh ndonie humbie apo demtim lidhur

me pun6t, ndonje pjes6 te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi 6shtd pergjegles per perkujdesjen
e tyre, pdr gfarddo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humb,en apo demtimin e tille ndn

shpenzimet e veta, nd menyre qe punet e
porhershme nO qdo asPekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontratds sipas
kdrkesave te menaxherit te kontrat6s.
Kontraktuesi siguron punet, sd bashku me
materialin dhe impiantin gjer nd koston e

zevendesimit t6 Plot6;(b) Nese ndodh ndonjo humbje apo ddmlim i

Pajisjeve ni6 shume e cila esht6 e
mjattueshme P6r zevendesimin e tyre;

(c) N6se ndodh ndonje humbie apo demtim i

pronais (Perveq Pundve, lmpianteve,
Materialeve dhe Paiisjeve) n€ lidhie me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive esht6 i

Pakufizuar.(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose
vdekje:

(i) e punetoreve tg Kontraktuesit: 50.000 euro
per 9do ndodhi, kurse numri i ndodhive
6shtd i Pakufizuar

(ii) e personave te tier6: 50.000 euro per 9do
ndodhi. kurse numri indodhive 6shte i

Pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorgzoi pdr aprovim Programin per

Punet brenda 3 dit6ve nga data e Nenshkrimit le kontratos.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar 6shte 03 ditE nga
data e pranimit te k6rkes€s se Menaxherit te

Proiektit.



Fillimi ipundve 17.1

Data e fillimit do te jete .dy ctit pas hyrjes nd tuqi tC
kontratCs

172
Data e pedundimit e td gjitha Puneve do i6 letE 350 dito
pune nga data e hyries nd tuqi te kontrates

Ddmet e likuiduara 191 Demet e likuiduara per le gjitha Punet jand 0.25% e

Qmimit pErfundimtar tE Kontrat€s pdr ditd,

Shuma maksimale e domeve te likuiduara per te gjilha
Pundt dshlg 10% e Qmimit linal te Kontrates.

Regjistri ipunes 20.'l Ni6 reglistCr i punEs do t€ mbahen n6 vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe Mbikqyr6s i dreitpdrdreil i menaxherit td kontratas do
te ieli: 8el6 Lamai DrejlornE DSHP

Menaxheri i Kontrates 6sht6: Alban Krasniqi IDN na
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimil dsht6: nuk ka pagese paraprake

iilbajtia e Paraso 27.1
Shuma e parave td mbajtura eshte: e vlerEs se kontrat€s.

Shkaqet
kompensim

pEr 30.1

Pergjegjdsia
Defektet

mbi u.5 Periudha garantuese e defekleve dshte 2 vire kalendarike
pas pranimit perfundimtar tE punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
so

39. r

Zgjidhja miq6sore e
mosmarreveshjeve

42.2 N€ni 42 42.1 Paltt do ai btine lE gjitha perpjckjet per tE zgiidhur nli

menyrE miq6sore le 8ii$a mosmaftc\eshjet qE mund te ndodhin

ndErmjet tyre. Sapo tii shfaqet ndonje mosmarreveshje. PalEt do ta

lajmerojne njdra ljetrdn me shkrim pir poziten e tyre ne mosmarrtveshje

dhe fEr ndonj€ zgiidhje q€ ala konsideroinb se isht€ e mundshme. Nese

cilado Pal6 e sheh te dobishme. palel do tg takohen dhe tE mundohen la

zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do lE i pergtigiet kErkesis p€r zgiidhje

miqEsore brendr 15 dilEsh pas kErkesas. Periudha maksimale qd jePel

pEr arriljcn e kesaj zgjidhjeje do td jete l0 dil€ nga fillimi i procedures.

NEse perpjekja per tE anitur z&iidhje miqEsore dEshton ose ntse Pala

dgshton tE [Ergjigjet mt koh€ ndaj kerkesa\e per zgiidhje. lE dyia PalEl

do te jen€ tE lira 16 vazhdojni nC fazdn e ardhshme td procedurts se

zgiidhjes se mosmanevcshies duke e lajmEruat ljerEn.

zgiidhja e
mosmarreveshieve
me procedure
gjyqOsore

43.1 1l.l Niisc nuk nrund tt anihcl zgidhie hrenda 30 ditiith nga lrlLmi r

procedur€s miqEsore p€r zgiidhje td mosmaneveshjes. secila palg mund

t€ kdrkoje:

a)ose vendim nga &iyqi:

b)kurdo qe pal6t pajrohen vendim arbilrimi n€ pajtim me KvK

43.2 Para nenshkrirnit te kontratEs pal€l duhet le vendosin p€r m€nyren e

z&iidhjes se mosmarrcveshjes. giykata apo arbitrimi.

22.1

Data e posedimit t6 vend punimit do te ieto 3 dite pas

nAnshkrimit td kontrates.

Pdrqindja qe do td zbatohet per vlerdn e pundve qg nuk
jan6 pdrfunduar, qe perlaqdson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve,6shte pErqindia
e vlerdsuar tE punEve t6 pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.



\T T0ITITETI K()\TRAKTI ES

KL VENDI XOI\lt'\AL I PRIZRENIT. Rcmzi .{demai. -20000. PRIZRE\.
21-'rtari pErglegles i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2t-9970-5-l -l

OPER,.\TOR EKO\0\IIK:
Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: RENELUAI- TAHIRI SH.P.K,. Joni 9212.20000, PRIZREN. KosovE

E-mail: renelual tahiri@hotmail.com

Personi kontaktues: Yll Horha

Teletbni:04,1/1281 l2

Faxi:

Numri fiskal: 810610099

Grup i op€ratoreye ekonomik (nese aplikohctr

2866 Formulari rdordzlmit te tenderit
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gr ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Alnsurance Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perbdrese e Polices me Nr. 134202

Per Kuvendl Komunal Prlzren
( Emri i 'Autoritetit Kontr.ktu€s" )

Ne emer te Renelu.l Tahlrl sH'P'K.
(emri dhe adr€s. e 'Oprr.tori Ekohomik" dhe nr. i bizn4it nE va.hdim operaratori Ekonomik)

Titulli i akuvitetit te prokurlmit: Asf.ltlml I .ruges M€dvec Smaq. Prorket dyvl€qar
Nr. prokurimit: 622 24 9970 511

Garanclon mo kErk€sd t6 Par6

Derisa operatori ekonomik I lartecekur, ka ndermarre veprimet pdr te dorEzuar nje siguri te ekzekutimit duke iu

referuar dosjes se tenderit me numer te prokurimit te lartecekur te derguar nga autorlteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancine ne shumen e saktesuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kite garanci.

Andaj me kete konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, nd emdr te operatorit ekonomik, deri ne

nj6 shum6 totale: 54,946.21€ zotohemi te ju paguajme, qe me kerkesdn tuaj t6 parE me shkrim nd td cilen

deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet nE vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne bazd te ddshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar q€ t6 ekzekutoje kontrat6ne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d€me

substanciale dhe/ose shpenzime te medha per mbyll.ien e kontrates ne fja16, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qd td ekzekutoj6 kontraten e nainshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa

u paguar shume puneto16, nenkontraktord dhe/ose furnizues t€ materialeve.

pagesa nC shumen e limituar pre.i 54,946.21€ sig eshte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni

arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo pdr shumen e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlene 465 dite kalendarike prei O2'L2.2O24 deri me 12.03.2026

Me plotesimin e detyrimeve ndai Perfituesit te Garancionit, sig u ru esit/Ga ra ntues it i kalon e drejta p€r ta

rimbursuar nga i S ig u rua rilKontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me td gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri

nE permbushjen e teresishme tg detyrimeve.

Data lds tn] 0 12.2024
ula e gara ntuesitNAnshk mi he

t

KS" ELSIG'Sh-a Prishtn€, Adresa: tu. 'Tringg lsmajlihr,3 Tel: +383 (O) 38 221 112: Fax: +3a3 (0) 38 221 115, E-maili ofice@l(solslg.com

nI

Ky grrancion i n€n.htroh.t tr.gull.v. uniform. Par 9.6ncione (UROG), botim 2010, Publikirni ICC Nr. 758.

I
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I nderuar klient I

Ju jemimirenjoh€s qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig' per sigurimin e garancive per demet qo
mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjislruar me nr. te biznesit.

Deklarata 6 klientit

l. Personi q6 kane nenshkruar ketd kdrkese 6shte informuar
nga siguruesi dhe 6shte pa.ituar, qe:

- td dhenat personale tA kesa.i k6rkese, s6 bashku me td dhenat
tjera, do G perpunohen dhe p€rdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontrakluar, p6r qdllime statistikore dhe p6r
qellime td hulumtimit (verilikimityraportimit nd Regjistrin e
Kreditor td Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek ni6 pale e treto
me qellim td trajtimit te demeve.
- siguruesi do t0 ruaj te dhonat personale me sigurina e
nevoishme ne regjistra, ku k6to te dh6na do tai strukturohen me
ndihmen e kartelave apo pdrmes ndonia baze elektronike t6 te
dhdnave si dhe do td raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosovds. - ne keto t6 dhena p€rsonale te p€rpunuara, personat
e trete nuk do te kene qasje, pdrveg ndse 6shte 0ala p6r organet
shteterore kur kjo eshtd e sanksionuar me ligi, si dhe per
personat qd pdrpunojne t6 dhdnat nen udheheqjen e kompanise
K.S. "ELSIG'sh.a., apo kompanive partnere tO KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qe nenshkruajne kdte police, vertetojne se:
vullnetarisht kane dhdnd informata personale per vetveten, si
kush! i domosdoshdm pdr kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe se
jand te pajtimit, qe siguruesite perpunoje ato t6 dh6na dhe t'u
lejoje personave t6 trete nd pajtim me piken 1 te kdtij dokumenti,
qasje ne b.
3. Kontraktuesi isigurimit vArteton me nenshkdmin e tij, se;
dshte pbtesisht iaft6 dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen n6
manddhenie kontraktuese.
4. Pe6onat qe kane nenshkruar keld polico vartetojne se:
nd lidhje me kdtd policd, nuk ka asnjd manaveshje gojore
shtesd.

Detyrimet e t5 siguruarit:

T6 paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontratgn e sigurimit: Te
informoje siguruesin p6r rastin € siguruar afatit prej 3 ditesh: T6
informoj€ siguruesin edhe ateherd kur k€rkesa pdr d€mshpdrblim
kunder tijte jet6 paraqitur nep€rmjel gjykatas, kur te jen nen anest
si dhe kur te kete Iilluar procedura pdr sigurimin e provave:
T'ldergoj€ siguruesit deshmiG e nevojshme pdr vleresimin e
shkaktarit dhe tE natyres s6 ddmit.

Detyrlmet e siguru$it :

Pas ndodhjes te rast te siguruar siguruesi eshte i detyruar: Tii
njoftojd te siguruarin me informacionet pgrkatose lidhur me kushtet
dhe larifen e sigurimit l€ garancive : TE nd6rmerre, bashke me te

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose te
tepruara pdr kompensimin e ddmit: Te plotesoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Te perpunoj6 dhe te paguaj demin n€
afalin prej 15 dit6sh pasi dshte ber€ komptetimi i End6s me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesen perberese t6 kesaj police
jane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me d6min qe ka
ndodhureqd mbulohet me k6td police, kompetente dshtegjykata e
vendit ku Cshtd lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very gratefulthat you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards conceming the claimsthatcan occuned
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statemenls

l. Persons undersigned in this policy are infonn€d and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verificationyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the lransfer to the thhd party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or lhrough other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova, - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorilies when this is sanctioned by law as well
as persons that process dala under the leadership of the company
l.C. 'ELSIG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlc" j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certity that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
mndition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Persons undeBigned in this policy certify that: regarding lhis
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholdor's obligationg

To pay the insurance premium when he/she sings the ansurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under anesl as
well as when the procodure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nalure and cause.

ln3urer's obligations

Atter the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To infom the insured with appropriale information
conceming the terms, conditions and the tarifis for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevenl unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensat€ the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days afrer the lile has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insu.ance terms and conditions mentioned above. ln
the c€se of lhe contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the tenitory where the
insurance contracl is signed.

Paraqitja e demeve / Claim Handting Office

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :
Tringa lsmajli nr. 3

Tel.O38 I 22'l - 114: tax 038 I 221 - 115
e - mail : ofnce@ kselsig.com

Mitrovicd Tel.044 / 381 - 790
Feizd Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Filiali / Branch :

Peie Tel.049/810-847
PtiTen fel.O44 I 174 - 098
Gjilan Tel- 044 1212 -378



s5 ELSIG Gjithcka qe duhet ta keni

Koopanb e si{ludrr|ove ELSIG sh.a , Prishiin€, Adr€s5: Rr- "Tring€ lsnajli'-n.,19,
Isl: +3a:] (0)38 221 112: Fax: +3a3 (0) 38 221 115, E-mail: ofrca@ksel*t.com ililil[Mlll]t

Kompania e Sigudmeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Kontraktuesi
Renelual Tahlri sH.P.K.Emri
Refkl HoxhaPddaqdsuar nga

Adresa Ptlzte , 9212, lonl
Nr iBiznesit 810610099
Telefoni

Emri
PrlzrenAdtesa

carantuesi
ElsiqEm

NLB
Banka
GaGntueslt

Mbulu6shmeria e Polices

Shuma Siguruar 54,946.2r

02 1-2.2024 - 72.03.2026Perludha
Slgurlmlt

1,049.99
Tvsh 1E9.00
Primi Bruto 1,238.99

02.12.2024 11:10Data e lashimit

Pdrtituesi
Kuvendl Komunal Prizren

Aktlvitetl Ekonomlk:
Aslaltiml i rruges Medvec Smaq. Projket dyvieqat

Liinda e Garancisii

Detyrimet e Sigurueslt ndaj P€rfltueslt slpas kesaj Pollce tE slgurlmit
ja n€:

1,. Mbeshtetur nd k6td Police - Garancie, siguruesi/ Garantuesl merre
pdrsip6r qe te plotasoje qdo detyrim kontraktori icili dshtd i

garantuar me ketd police.

2. Pdrfituesi e ka t€ drejtdn t'i drejtohet Siguruesit/ Garantuesit per

marrjen e d6mshpErblimlt deri ne shumen e garantuar, vet€m kur
detyrlmet kontraktuale nuk plot€sohen per faj tE tE Slguruarlt /
Kontraktu€slt - Ekzekutueslt td Kontrat6s.

3. Me ploteslmln e detyrimeve ndaj PErfltueslt, Slgurueslvcarantueslt
i lind e drejta qE t'i drejtohet te SlguruariuKontraRuesit, me te
gJltha mjetet llgjore. per te bOr€ rlmburslmln e shpenzlmeve t€
kryera ne funkslon te ploteslmlt te detyrlmeve ndai perfitueslt
(cedlml lte dre.ltave nga Pdrfltuesl te slguruesl/Garantuesl).

4. Ky sigurim eshtd lldhur slpas Kushteve te pergjlthshme tg Slgurlmlt
tE Garanclve dhe elcekutlmlt tE kontrates te cilat Jane pJes6

perbdrese e kisal Police.

5. Per polica tE slgurimit - Elqekutlml I kontratave - pJe5E perbEr6se e

kesaj police esht6 kontrata e ek ekutlmit te puneve nd6rm,et
autoritetit kont.aktues (Pdrfltuesl) dhe Operatqrl Ekzekutues (tE

slguruarlt) dl dhe marreveshJa e lldhur nd mes Slgurueslt dhe
Operatorlt Ekonomlk (hipoteka e l6ne peng)

Me ndnshkrimin e k6sai kontrato partohem qd Kompania 6 sigurimit ti rua, ta! dhdnat e mla personalo / t6 dh6nat e
btznssit, ti! cilat do ti p6rdoren nga Kompania pir qAlllms statistikore, hulumtlm/raportlm nai Rogiistrin Kreditor ta
Kosovais si dhe transtsrim tek nl6 pal6 6 treti me qilllm te trartimit t6 ddmovo,

Me nEnshkrimio e kesaj pollce tE slgurlmit, ninkuptohet se une I slguruarl me vullnet tC lir6, td barabart6 dhe me
mir6besim kam pranuar prlmln e sigurlmlt, kam lexua.. kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My slgnature In thls lnsurance pollcy slgnlfles that lthe insured wlth good wlll have accepted the lnsurance premlum. I

have read, undeBtood and accepted the lnsurance terms and condltlons

EEI

Pdrfaqdsuesi i td siguruarit
Refki Hoxha

$ELSIG

ctc

G

Kom pania e Sigurimeve EIsig

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 734202

044128112

T



Deklarata e klientit

1. Personi qO kane ndnshkruar kdtd kdrkesa 6sht6 informuar
nga siguruesi dhe eshtd pajtuar, qd:

- te dhenat personale te kdsaj kerkese, se bashku me td dhdnat
tjera, do tA perpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qellime statistikore dhe p6r
qdllime td hulumtimit (verifikimit)/raportimil ne Regjistrin e
Kreditor 16 Kosovds ( RKK) si dhe kansferim tek njd pale e tretd
me qdllim td trajtimit te ddmeve.
- siguruesi do t6 rua, td dhenat personale me sigurind e
nevojshme ne regjistra, ku kdlo td dh6na do te strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo p€rmes ndonjd baze elektronike td te
dhenave sidhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd kdto tai dhtina personale t6 pdrpunuara, personat
e tretd nuk do td kene qasje, porveq ndse 6shtd [ala pdr organet
shteterore kur kjo 6sht6 e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qe perpunojne tO dhdnat ndn udheheqjen e kompanisd
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS'ELSlc" sh.a.
2. Personat qii ntinshkruajnd kdtd police, vedetojne se:
vullnetarisht kand dhdnd informata personale pdr vetveten, si
kusht idomosdoshdm per kontraklimin e ketij sigurimi, dhe se
jane te pajtimit, qd siguruesit6 pdrpunoje ato te dhdna dhe t'u
lejojd personave t6 tretd ne pajtim me pikdn 1 td kdtij dokumenti,
qasie ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit verteton me ndnshkrimin e tU, se:
eshte plotosisht iaftd dhe se nuk ka asnj6 kufizim pdr hyrjen ne
marredhdnie kontraktuese.
4. Personat qe kand nenshkruar kdtd policd vdrtelojnd se:
nd lidhje me k6t6 police, nuk ka asnje marrdveshje gojore
shtes6.

Detyrimet e td siguruarit:

Td paguaj premin6 e sigurimit kur e lidh kontraEn e sigurimit: Te
anformoj6 siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
intormoje siguruesin edhe atdherd kur kerkesa per demshpdrblim
kunder tij E jete paraqitur ndpdrmjet gjykatds, kur te jen ndn arrest
si dhe kur td kete lilluar procedura pdr sigurimin e provave:
T lddrgojd siguruesit d6shmite e nevojshme per vleresimin e
shkaklaritdhe te natyr6s sd demit.

Detyrimet e siguruosit :

Pas ndodhjes t€ rastit te siguruar siguruesi 6shtd i detyruar; Te
niofloie te siguruarin me informacionel perkatese lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit te garancive: Te ndermene, bashke metd

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara pdr kompensimin e demit: Te plotdsoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Te perpunojd dhe t6 paguaj ddmin ne
afatin prej 15 ditesh pasi dshte bdrd kompletimi i ldndes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perberese te kesaj police
jand kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qd ka
ndodhure qe mbulohet me kdtd policd, kompetente dshte gjykata e
vendit ku 6shte lidhur kontrata e sigurimit.

I nderuar klient !

Ju jemimirenjohes qe keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive per demet qe
mund t'u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. td biznesit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen l.C. "ELS lG" lnsurance
Companyfor Safeguards concerning the claims thatcan occurred
to contractual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)i report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parlies do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
LC. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. 'ELSIG' j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
proyided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
daysi To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submifted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

Paraqitja e ddmeve / Claim Handling Office

Filiali / Branch

i/itrovice Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044/655-678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizrcn fel.044 I174 - 098
Gjilan Tel. 044 1212 -37A

lnsurer's obligations

After the claim has occuned for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensationt To meet the requirements
needed to compensate the claimt The insurer needs to review and
compensate the claim no later,ls days after the file has been
completed with the necessary anformation: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3
fel.038 I 221 - 114: fax 038 I 221 - 115

e - mait : office@ kselsig.com


